



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

Processo Administrativo Nº 017/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FABIO DE FREITAS

Data de Publicação: 07/02/2021 09:23:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/02/2021 10:13:54	CADASTRO DE PROPOSTA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
17/02/2021 15:33:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
18/02/2021 19:35:50	CADASTRO DE PROPOSTA	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
19/02/2021 08:19:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
19/02/2021 08:53:28	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia. As propostas foram analisadas e todas estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, estaremos liberando para a "Fase de Disputa".

19/02/2021 08:54:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Lembrando aos participantes, que na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para continuar. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".

19/02/2021 08:58:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Para este Processo, será liberado 2 lotes por vez, com intervalo de 5 minutos.

19/02/2021 10:08:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Após analisar documentação, segue posicionamento: Empresa Fort Lar Materiais de Construções Ltda - HABILITADA, quanto a Empresa Minatti Materiais de Construção Ltda, constatou-se que NÃO apresentou a CND Federal, neste caso será inabilitada.

19/02/2021 10:08:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS".

19/02/2021 10:09:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Na Fase de "Manifestação de Recursos", as participantes terão 30 minutos para se manifestarem.

LOTE 1 - INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: ARAME RECOZIDO N. 18			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 3.440,00	
Item: 2	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: ARAME GALVANIZADO N.14			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 1.488,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: CERTA	Modelo: ARGÁ 10
Descrição: ARGAMASSA INT. 20KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 3.320,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: CERTA	Modelo: ARGÁ 10
Descrição: ARGAMASSA EXT. 20KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 6.680,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ARTEFATOS DE CIMENTO MARCHI	Modelo: ARTEFATOS DE CIMENTO MARCHI
Descrição: BLOCO DE CONCRETO 10X20X40CM			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 14.940,00	
Item: 6	Unidade: PAR	Marca: PRIME	Modelo: PRIME IND
Descrição: BOTINA C/ELASTICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 3.280,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: CADEADO 20 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,66		Valor Total: 319,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: CADEADO 25 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,44		Valor Total: 403,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: CADEADO 30mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,88		Valor Total: 446,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: CADEADO 35 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 567,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: CADEADO 50 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 1.125,00
Item: 12	Unidade: SACO	Marca: SOLOFINO	Modelo: SOLOFINO IND
Descrição: CAL HIDRATADO - SACO 20KG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 5.934,00
Item: 13	Unidade: SACO	Marca: SOLOFINO	Modelo: SOLOFINO IND
Descrição: CAL DE PINTURA EXTRA 8 Kg. BRANCO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 3.680,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: WEISE COMPENSADOS	Modelo: WEISE COMPENSADOS
Descrição: CHAPA DE MADERITE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 7.100,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CSN	Modelo: COMPANHIA SIDERURGICA NACIONAL
Descrição: CIMENTO EM SACOS 50 KG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 77.500,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: O.V.D IMPORT
Descrição: ESCALA METRICA - 2 M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,14		Valor Total: 382,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MTX	Modelo: MUNDO DAS FERRAMENTAS
Descrição: ESCOVA ACO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,28		Valor Total: 331,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: STAM	Modelo: STAM MET
Descrição: FECHADURA P/PORTA - CROMADA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 49,87		Valor Total: 3.490,90
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: FERRO Ca 50 3/8-12m (10,0mm)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 78,50		Valor Total: 47.100,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: FERRO Ca 50 5/16-12m (8,0mm)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 31.800,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: FERRO Ca 60 4.2-12m (4,2mm)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,54		Valor Total: 15.540,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: FERRO CA 50 1/4 12 M (6,3 MM)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,21		Valor Total: 14.084,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: O.V.D IMPORT
Descrição: FITA ZEBRADA PLASTICA 70x200M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: JUNTALIDER	Modelo: JUNTALIDER
Descrição: FIXADOR CAL - 150ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 360,00
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: WORKER	Modelo: WORKER IND
Descrição: LIXA P150 - AMARELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 58,80
Item: 26	Unidade: METROS	Marca: WORKER	Modelo: WORKER IND
Descrição: LIXA P60 - AMARELA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 73,40
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTON	Modelo: NORTON IND
Descrição: LIXA DAGUA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 99,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: PAPERPLAST	Modelo: RECICLA BRASIL
Descrição: LONA PLASTICA PRETA - 100 MICRAS - 6M			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 5.670,00
Item: 29	Unidade: KILOGRAMA	Marca: AVANT	Modelo: AVANT IND
Descrição: PREGO 17 X 27			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,86		Valor Total: 2.965,00
Item: 30	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: PREGO 20 x 48			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 15,22		Valor Total: 2.435,20
Item: 31	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: PREGO 26x84			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,25		Valor Total: 4.850,00
Item: 32	Unidade: KILOGRAMA	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU AÇOS
Descrição: PREGO 25x72			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,39		Valor Total: 4.097,50
Item: 33	Unidade: KILOGRAMA	Marca: AVANT	Modelo: AVANT IND
Descrição: PREGO 16 X 24			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,29		Valor Total: 1.966,40
Item: 34	Unidade: KILOGRAMA	Marca: AVANT	Modelo: AVANT IND
Descrição: PREGO 18x30			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,86		Valor Total: 1.897,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT FIBROCIMENTO
Descrição: SERRINHAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 153,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: DNC	Modelo: DNC IND
Descrição: TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 - 4MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: DNC	Modelo: DNC IND
Descrição: TELHA AMIANTO 2,44X1,10-6MM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 56.000,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTE CASTELO	Modelo: CERAMICA MONTE CASTELO
Descrição: TELHA PORTUGUESA REDONDA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,25		Valor Total: 25.000,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: CERAMICA JHENNIFER	Modelo: CERAMICA JHENNIFER
Descrição: TIJOLOS MACICOS			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 15.000,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: CERAMICA SÃO PAULO	Modelo: CERAMICA SÃO PAULO
Descrição: TIJOLO 6 FUROS - 9X14X24			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 13.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: CERAMICA SÃO PAULO	Modelo: CERAMICA SÃO PAULO
Descrição: TIJOLO 8 FUROS - 9X19X19			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 13.200,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: CERAMICA SÃO PAULO	Modelo: CERAMICA SÃO PAULO
Descrição: TIJOLO 8F 11,5X19X19			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 19.520,00	
Item: 43	Unidade: METROS	Marca: NIEHUES	Modelo: NIEHUES IND
Descrição: TELA ALAMBRADO 15X5X1,22M GALVANIZADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: TELA SEGURANCA, LARANJA,POLIETILENO 1,20MX50M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 1.320,00	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GERCIANO	Modelo: GERCIANO FLAVIO BRANDO
Descrição: PORTA MADEIRA EXT.C/CAIXILHO 14CM-TAM.80X2,10-C/VISTA/DOBRAD			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 10.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	085 08.179.457/0001-17	447.298,80	447.298,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	098 07.215.029/0001-30	408.958,00	408.958,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2021 09:23:08	PUBLICADO	
08/02/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/02/2021 09:01:43	DISPUTA	
19/02/2021 09:01:43	LANCE MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 098)	408.958,00
19/02/2021 09:01:43	LANCE FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 085)	447.298,80
19/02/2021 09:16:43	TEMPO RANDÔMICO	
19/02/2021 09:19:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 085		
19/02/2021 09:19:43	FECHADO 1	
19/02/2021 09:24:43	HABILITAÇÃO	
19/02/2021 09:24:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP		
19/02/2021 10:11:33	MENSAGEM MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE	
Temos interesse em interpor recurso. Negativa Federal fgoiu informada com numero de verificação correto, sendoi anexada negativa estadual em sue lugar. Porém, constatado o engano, foi encaminhado por email a cnd DEVIDA, com mesmo codigo de verificação.		
19/02/2021 10:11:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Inabilitada por NÃO apresentar a CND Federal.		
19/02/2021 10:11:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		
19/02/2021 10:12:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

19/02/2021 10:34:54 RECURSO MANIFESTADO MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Temos interesse em interpor recurso. Código e verificação foi informado de forma correta porém negativa foi anexada incorretamente. Negativa correta com mesmo código de verificação foi encaminhada por e-mail assim que se constatou erro. Erro perfeitamente sanável com verificação do código no site da receita federal

19/02/2021 10:42:21 DEFERIMENTO DE RECURSOS

19/02/2021 10:49:01 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

19/02/2021 10:49:22 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: ADESIVO 175GR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 900,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: DUREPOXI	Modelo: LOCTITE
Descrição: ADESIVO EPOXI 100 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 440,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: CIA	Modelo: CIA IND
Descrição: BUCHA PLASTICA S-5			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: CIA	Modelo: CIA IND
Descrição: BUCHA PLASTICA s- 6			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: CIA	Modelo: CIA IND
Descrição: BUCHA PLASTICA s - 8			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E-27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: BAKOF TEC	Modelo: BAKOF PLASTICOS
Descrição: CAIXA DAGUA POLIETILENO DE 1000 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 407,90		Valor Total: 8.158,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: CURVA 100M - ESGOTO - 90°			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 676,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: CURVA 75MM (ESGOTO)- 90°			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 700,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: MELFI	Modelo: MELFI IMPORTAÇÕES
Descrição: CONECTOR DE PORCELANA 3 POLOS P/FIO 10MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 180,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 660,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A - NEMA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 1.115,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A - NEMA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 351,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: DISJUNTOR DIN 10A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 16A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 20A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 25A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 32A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 40A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 368,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO INDUSTRIA
Descrição: DISJUNTOR DIN 50A			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 480,00
Item: 67	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO FLEXIVEL 4 mm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.850,00
Item: 68	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO FLEXIVEL 6 mm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 4.200,00
Item: 69	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO FLEXIVEL 1,5 mm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.050,00
Item: 70	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO FLEXIVEL 10 mm			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 7.350,00
Item: 71	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 72	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO PARALELO 2x2,5			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 3.825,00
Item: 73	Unidade: METROS	Marca: CORFIO	Modelo: ELETROCAL
Descrição: FIO PARALELO 2 x 1,5			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.860,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: FITA ISOLANTE DE 20 Mt.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 530,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: FITA VEDA-ROSCA 50 Mt.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 755,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: INTERRUPTOR - CONJ.BRANCO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 324,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 45° ESGOTO - 150MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 2.075,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 45° ESGOTO 40			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 240,00
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 90° ESGOTO 75			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 690,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 90° ESGOTO 40			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 135,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 90° PLASTICO SOLDAVEL 20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 60,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO 90° PLASTICO SOLDAVEL 25			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 60,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO AZUL 90° PLASTICO 25x3/4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 510,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: JOELHO ESGOTO 90° 100 MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED - 9,9 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 1.620,00
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED - 20 W			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 5.430,00
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: LAMPADA KIT FLUORS. ELETR. 20w 220w.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.220,00
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: MANPLEX	Modelo: FEHRMANN
Descrição: LAMPADA KIT PL 25W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,10		Valor Total: 1.410,00
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 25			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 250,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 40			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 162,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: LUVA PLASTICA SOLDAVEL 50MM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 348,00
Item: 92	Unidade: METROS	Marca: FISCHER	Modelo: FISCHER
Descrição: MANGUEIRA LISA PRETA1 - 2MM			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 93	Unidade: METROS	Marca: BOOS	Modelo: BOOS MANGUEIRAS
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 480,00
Item: 94	Unidade: METROS	Marca: DURIN	Modelo: DURIN IMPORTS
Descrição: MANGUEIRA P/JARDIM 1/2 SILICONE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 2.340,00
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: JMM	Modelo: JMM ELETRICA
Descrição: POSTE DE CONCRETO PADRAO 7 M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 545,65		Valor Total: 10.913,00
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: MARGIRIUS	Modelo: MARGIRIUS CONTINENTAL
Descrição: PLUG MACHO 2P+ T 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 490,00
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: MARGIRIUS	Modelo: MARGIRIUS CONTINENTAL
Descrição: PLUG MACHO 2P+ T 20A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: MARGIRIUS	Modelo: MARGIRIUS CONTINENTAL
Descrição: PLUG FEMEA 2P+ T 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 310,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: MARGIRIUS	Modelo: MARGIRIUS CONTINENTAL
Descrição: PLUG FEMEA 3P 20A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 610,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROLED	Modelo: ELETROLED
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 2.160,00
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROLED	Modelo: ELETROLED
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X20/18W ALTO FATOR DE POTENCIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 1.175,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROLED	Modelo: ELETROLED
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 2.712,00
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: TEKbond	Modelo: SAINT GOBAIN
Descrição: SILICONE BISNAGA 50G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 270,00
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TAMPAO 100MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TAMPAO 75MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 330,00
Item: 107	Unidade: METROS	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TUBO AGUA SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.360,00
Item: 108	Unidade: METROS	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TUBO AGUA SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 4.680,00
Item: 109	Unidade: METROS	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: TUBO ESGOTO 50MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 9.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 110	Unidade: METROS	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: TUBO ESGOTO 100MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 15.240,00
Item: 111	Unidade: METROS	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: TUBO ESGOTO 150MM			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 21.480,00
Item: 112	Unidade: METROS	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: TUBO ESGOTO 40MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 5.760,00
Item: 113	Unidade: METROS	Marca: multilit	Modelo: multilit
Descrição: TUBO ESGOTO 75MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.952,00
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: CENSI	Modelo: CENSI
Descrição: TUBO EXTENSIVO C/ROSCA(SIFAO)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 1.220,00
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: T PLASTICO SOLDAVEL 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 35,00
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: T PLASTICO SOLDAVEL 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: T ESGOTO 40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 95,00
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: TOMADA 3 PINOS BRANCA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 408,00
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: UNI TUBOS	Modelo: UNI TUBOS
Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO 6M X2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 270,50		Valor Total: 5.410,00
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: UNI TUBOS	Modelo: UNI TUBOS
Descrição: TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - MEIA POLEGADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,10		Valor Total: 1.302,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: UNI TUBOS	Modelo: UNI TUBOS
Descrição: TUBO FERRO GALVANIZADO 6MX3/4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,80		Valor Total: 1.636,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	094 08.179.457/0001-17	160.338,00	157.605,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	063 07.215.029/0001-30	157.606,30	157.606,30	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2021 09:23:08	PUBLICADO
08/02/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
19/02/2021 09:01:43	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

19/02/2021 09:01:43	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 063)	157.606,30
19/02/2021 09:01:43	LANCE	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 094)	160.338,00
19/02/2021 09:05:23	LANCE	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 094)	157.605,00
19/02/2021 09:16:43	TEMPO RANDÔMICO		
19/02/2021 09:22:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 063			
19/02/2021 09:22:43	FECHADO 1		
19/02/2021 09:27:43	HABILITAÇÃO		
19/02/2021 09:27:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
19/02/2021 10:11:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Inabilitada por NÃO apresentar a CND Federal.			
19/02/2021 10:12:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/02/2021 10:42:21	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: ARNO DA SILVA	Modelo: ARNO DA SILVA
Descrição: RASTEL 14 DENTES COM CABO MADEIRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 447,00
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: WC	Modelo: WC CABOS
Descrição: CABO P/PA JUNTAR EM MADEIRA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 300,00
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: WC	Modelo: WC CABOS
Descrição: CABO P/MACHADO/ENXADAO - MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: WC	Modelo: WC CABOS
Descrição: CABO P/PICARETA - MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 276,00
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: WC	Modelo: WC CABOS
Descrição: CABO P/ENXADA OVAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 333,00
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: WC	Modelo: WC CABOS
Descrição: CABO PARA FOICE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 117,00
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: FISCHER	Modelo: FISCHER
Descrição: CARRINHOS DE FERRO COM PNEU E CAMARA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 149,60		Valor Total: 4.488,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: LEVORIM	Modelo: LEVORIM
Descrição: CAMARA P/PNEU - CARRINHO DE MAO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 555,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: ENXADA COM CABO 9			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 1.092,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: ENXADAO COM CABO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: NEGRAO	Modelo: FERRAGENS NEGRAO
Descrição: FACAO 40 CM, CABO ALUMINIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 430,50
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: FOICE C/ CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 480,00
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: MACHADO C/CABO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,30		Valor Total: 1.069,50
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: MARFIM	Modelo: MARFIM IND
Descrição: MARRETA COM CABO - 2KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 552,00
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: MARFIM	Modelo: MARFIM IND
Descrição: PA DE JUNTAR COM CABO - 8,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 348,00
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: PA DE CORTAR COM CABO- 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 1.098,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: PA COM BICO REDONDO - COM CABO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 1.100,00
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: PA QUADRADA COM CABO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,20		Valor Total: 1.872,00
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: PANDOLFO	Modelo: PANDOLFO
Descrição: PICARETA C/CABO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 1.465,00
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo: VILA
Descrição: PNEU P/CARRINHO DE MAO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 556,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: CIPLA	Modelo: CIPLA IND
Descrição: REGADOR PLASTICO COM BICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 414,00
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: VILA	Modelo: VILA
Descrição: VASSOURA DE ARAME REGULAVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 321,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	088 08.179.457/0001-17	18.617,75	18.188,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	044 07.215.029/0001-30	18.189,90	18.189,90	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2021 09:23:08	PUBLICADO
08/02/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
19/02/2021 09:07:20	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

19/02/2021 09:07:20	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 044)	18.189,90
19/02/2021 09:07:20	LANCE	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088)	18.617,75
19/02/2021 09:10:08	LANCE	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 088)	18.188,00
19/02/2021 09:22:20	TEMPO RANDÔMICO		
19/02/2021 09:28:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 044			
19/02/2021 09:28:20	FECHADO 1		
19/02/2021 09:33:20	HABILITAÇÃO		
19/02/2021 09:33:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			
19/02/2021 10:11:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Inabilitada por NÃO apresentar a CND Federal.			
19/02/2021 10:12:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/02/2021 10:42:21	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: BROXA 800/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 408,00
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: FITA CREPE 25X50			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,82		Valor Total: 964,00
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: MASSA ACRILICA 3,6 LITROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,64		Valor Total: 465,60
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: PINCEL 2.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 684,00
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: PINCEL 695 4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,78		Valor Total: 978,00
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: PINCEL 695 3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,81		Valor Total: 981,00
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMA	Modelo: ROMA
Descrição: ROLO DE ESPUMA REFERENCIA 406/15			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 450,00
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: SELADOR ACRILICO 18 L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,65		Valor Total: 6.865,00
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: SELADOR ACRILICO 3,6L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,72		Valor Total: 1.243,20
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: ANJO	Modelo: ANJO
Descrição: SOLVENTE - 5L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 2.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: ANJO	Modelo: ANJO
Descrição: THINER DILUENTE - 5L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 2.760,00
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 3,6L-PREMIUM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 69,24		Valor Total: 5.539,20
Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18L-PREMIUM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 298,00		Valor Total: 29.800,00
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: DACAR	Modelo: DACAR
Descrição: TINTA ESMALTE SINT.BRANCO BRILHANTE 3,6L -PREMIUM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,96		Valor Total: 7.196,80
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: DACAR	Modelo: DACAR
Descrição: TINTA ESMALTE AZUL 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 88,16		Valor Total: 5.289,60
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: DACAR	Modelo: DACAR
Descrição: TINTA ESMALTE VERDE- 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 88,16		Valor Total: 5.289,60
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: DACAR	Modelo: DACAR
Descrição: TINTA ESMALTE VERMELHO - 3,6L - PREMIUM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 88,16		Valor Total: 5.289,60
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 170,60		Valor Total: 17.060,00
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 3,6L - STANDER			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,65		Valor Total: 1.866,00
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO VERMELHO FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA ACRILICO VERDE FOSCO 18L - STANDER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA P/PISO 18L -PREMIUM/AMARELO P/MEIO FIO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 214,91		Valor Total: 17.192,80
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: TINTA P/PISO 18L - PREMIUM-COR CONCRETO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 214,91		Valor Total: 12.894,60
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTANA	Modelo: MONTANA
Descrição: VERNIZ (FILTRO SOLAR) 3,6L - PREMIUM TRANSPARENTE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: ANJO	Modelo: ANJO
Descrição: MULTIMASSA 340G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: SANICOLOR	Modelo: SANICOLOR
Descrição: MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	055 08.179.457/0001-17	158.397,00	158.397,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	052 07.215.029/0001-30	161.848,20	161.848,20	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

07/02/2021 09:23:08	PUBLICADO			
08/02/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/02/2021 09:07:20	DISPUTA			
19/02/2021 09:07:20	LANCE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP (PARTICIPANTE 052)		161.848,20
19/02/2021 09:07:20	LANCE	FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 055)		158.397,00
19/02/2021 09:22:20	TEMPO RANDÔMICO			
19/02/2021 09:23:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 052				
19/02/2021 09:23:20	FECHADO 1			
19/02/2021 09:28:20	HABILITAÇÃO			
19/02/2021 09:28:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é FORT LAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
19/02/2021 10:11:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO		
MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP inabilitado. Motivo: Inabilitada por NÃO apresentar a CND Federal.				
19/02/2021 10:12:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
19/02/2021 10:42:21	EM ADJUDICAÇÃO			

PREGOEIRO: FABIO DE FREITAS

EQUIPE DE APOIO DENNER SOARES DE OLIVEIRA

MEMBRO DE APOIO MARCONDES DALPRÁ